关于做好2022年教育事业综合统计
填报工作的通知
各相关单位：
《教育事业综合统计调查》是教育部依法设立的综合统计调查，其数据为各级教育行政部门制定政策规划、督查工作进展、评价发展水平等提供决策依据，是各级教育领域的一项重要基础性工作，也是促进学校科学管理决策的重要支撑。根据上级部门要求，学校决定启动2022年高等教育事业统计调查工作。为确保统计工作顺利有序开展并高质高效完成，现将有关事宜通知如下：
一、统计时间
此次统计数据以2021年高等教育统计报表为基础进行填报，统计时期为2021年9月1日至2022年8月31日，统计时点为2022年9月1日。
二、数据填报
请各单位务必高度重视，确定专人负责此项工作，并在认真阅读数据指标解释及填报说明的基础上进行填报。如数据发生较大变化，需附情况说明。具体填报任务分解见附件1，数据指标解释及填报说明见附件2。
1.规范填报。各单位统计人员在填报前，务必认真阅读和理解各表“指标解释”及“填报说明”，按要求填报。
2.做好审核。根据说明中的“审核关系”，做好表内关系和标间关系的审核。
3.注重核查。各相关负责人要做好教育事业统计数据质量核查，保证数据真实、准确、完整，并对本单位填报数据负责。
三、数据汇总
请各单位于10月17日前将签字盖章后的部门审批表及统计调查表纸质版报送至发展规划处（钩深楼附楼116室）。涉及多个部门配合提供数据的，请配合提供者一并在部门审批表“填报人签字”栏签字。电子版同时发送至fgc @yznu.edu.cn 。部门审批表见附件3。
联系人：戴凤娟；联系电话：72792966、15823480734。
附件:
1.2022年高等教育事业统计任务分解表
2.2022年各相关单位指标解释、填报说明
3.2022年高等教育事业统计部门审批表
4. 2022年教育事业综合统计调查表

发展规划处
[bookmark: _GoBack]2022年10月7日